
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   ������������������������������������������������������������������������������� 
  

                                         Ročník  XIV                             květen  2012                                     Cena  2,- Kč  
���������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Slovo starosty města 
 
Vážení spoluobčané,  
v měsíci dubnu na veřejném jednání zastupitelstva bylo 
schváleno započetí průzkumných prací ke zjištění ekologické 
zátěže v areálu bývalé Tosty v centru města.  Jak jsem již 
informoval, tento průzkum je zapotřebí ke zjištění 
kontaminace chemikáliemi v tomto objektu, kdy na základě 
kladných výsledků by bylo možné žádat o dotaci. V této chvíli 
čekáme na výsledky a poté bude rozhodnuto o dalším postupu. 
Fakt, že řešíme problém za někoho jiného, si plně 
uvědomujeme, v současné době je však poslední šance, jak 
toto torzo v centru města zlikvidovat za přispění z dotačního 
titulu a do budoucna tak rozšířit náměstí Svobody.  
Dále bych Vás chtěl požádat o zamyšlení, jakým způsobem by 
se daly využít prostory stávajícího kina. Jak jste možná 
v médiích zaregistrovali, v příštím roce se připravuje plošná 
digitalizace českých kin. Filmy budou nadále distribuovány 
pouze v digitální podobě, což představuje zakoupení digitální 
projekce v řádu cca 2,5 milionu korun. Ministerstvo kultury 
nebude finančně přispívat na tyto inovace a tudíž je zřejmé, že 
menší města si toto nebudou moci dovolit. Kino v Plesné je i 
za stávající situace již dlouhou dobu ztrátové. Uvítám proto 
Vaše názory, připomínky, nápady či návrhy na řešení 
k tomuto tématu na e-mail starosty města 
(starosta@mestoplesna.cz). Širší využívání kulturního domu 
je naší vizí. Jak jste si mohli všimnout, v současné době již 
probíhá rekonstrukce prostor po bývalé drogerii. V těchto 
místech vznikne klubovna, která bude využívána zájmovými 
spolky města.  
O činnosti zastupitelstva budete nadále informováni. 
                            Petr Schaller, starosta města 

 

Zasedaní Zastupitelstva města Plesná 
 
Na den 16. dubna 2012 svolal starosta města 10. zasedání 
Zastupitelstva města Plesná. Zveřejněný program jednání  byl 
schválen a postupně projednán. Na návrh Strany práv občanů- 
Zemanovci byl zvolen do kontrolního výboru pan Miloš Kastl. 
Zastupitelstvo dále schválilo nepeněžitý vklad města Plesná 
do základního kapitálu společnosti CHEVAK Cheb, a.s.,  
který je tvořen majetkem - původní kanalizace Plesná v tržní 
hodnotě 8 600 000 Kč. Zastupitelstvo souhlasilo s úpisem 
5 964 kmenových akcií ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč, za 
emisní kurz 1 442 Kč za 1 akcii, splacený vkladem shora 
uvedeného nepeněžitého majetku. 
Zastupitelstvo dále schválilo smlouvu o dílo s 4G consite 
s.r.o., Praha na „Průzkumné práce – Teko Plesná“.  
Zastupitelstvo též schválilo kupní smlouvu na prodej domu v 
ulici Revoluční čp. 91 s nájemníky + přilehlé parcely za kupní 
cenu 400 000 Kč.  
Schválena byla i smlouva  o dílo s Ing. Tomášem Prinzem, 
Květná 1518/4, Cheb, na zpracování projektové dokumentace 
„Ekozahrada“  u Základní školy Plesná  a též bylo schváleno  
předfinancování projektu “Zvýšení cestovního ruchu v Plesné 
- Bad Brambach“ ve výši 4 362 384 Kč a jeho 
spolufinancování městem Plesná ve výši 10% z této částky.  
V diskusi JUDr. Kvasnička upozornil na devastující stav 
nákupního a zdravotního střediska a ptal se,  co s tím chce 
město udělat. Dál přečetl dopis, který dostal od pí Naděždy 
Čonkové, který se  týkal stížnosti na rozúčtovaní služeb ve 
zdravotním středisku z roku 2010 a na který nedostala 
odpověď. Starosta odpověděl, že veškeré rozúčtování služeb 
je v kompetenci správce budovy (Terea Cheb) a že do 
nákupního střediska se kromě jiného hledá investor a  že je 

zdravotní středisko na prodej. 
Pan Furiš se stěžoval, že 
pracovníci TS pozdě odvezli 
nálety, které vysekal na svahu 
Větrné ulice a která byla tímto 
neprůjezdná. Dále se stěžoval, že 
do bytového domu, který vlastní, 
byl dán o jeden pytel míň, než 
kolik plných pytlů s 
vyseparovaným odpadem bylo 
odvezeno.       
Z diskuse nebylo navrženo žádné 
usnesení.    
                                       
                                 V. Mačička 
                                   /tajemník/   
���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����  
 
Historický pohled  
na  Geipelovu továrnu.  



květen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 2 

 
 

 
  

 

Duben v mateřské škole 
 
Duben jsme v mateřské škole věnovali přípravám a prožívání 
velikonočních svátků. Ozdobili jsme v tomto duchu celou 
školku. Tradičně jsme tvořili r ůzná velikonoční vajíčka, učili se 
říkanky a vyprávěli si, proč se tyto jarní svátky slaví. Všichni si 
odnesli nějakou velikonoční dekoraci i domů, aby potěšili svou 
rodinu. V úterý po svátcích přišel i k nám velikonoční zajíček a 
všem někde schoval čokoládová vajíčka.  Medvídci je hledali 
na zahradě, Koťata v lese a Myšky ve třídě. Po Velikonocích se 
všechny třídy ve svých programech věnovaly jarním tématům, 
jako jsou květiny a zvířátka. V dubnu přijela do naší školky  
divadelní agentura Pohádka a děti se mohly podívat na její 
zpracování  Červené Karkulky.  Dne 25. dubna jelo 18 dětí, 
převážně předškoláků, do divadla v Karlových Varech, kde se 
znovu setkaly s Kvítkem Vítkem.  Toto představení bylo další 
ze série, která probíhá v tomto školním roce, vždy jednou za 
měsíc.   
 

 
Také se děti již fotily na závěr školního roku. Medvídci a 
Koťátka budou mít společné fotky jednotlivých tříd. 
Předškoláci se fotili jednotlivě, společně, ve třídě i na zahradě a 
tyto fotky budou použity na ročenku, kterou budou mít jako 
vzpomínku na mateřskou školu.  
 
Velikonoční setkání 
 

V předvelikonočním týdnu jsme se opět setkali s našimi 
kamarády ze školky v Bad Brambachu. Bylo krásné počasí, a 
tak jsme si domluvili schůzku přímo na státní hranici, venku, 
v přírodě. Na naše předškoláky čekalo překvapení. Němečtí 
kamarádi s učitelkami a maminkami pro nás přichystali piknik 
na čerstvém vzduchu. Děti si pochutnávaly na tradičních 
velikonočních dobrotách, jako je beránek, mazanec, ale i 
zajíček. Děti se již dobře znají z předešlých setkání a nebyl cítit 
žádný ostych ani jazyková bariéra. Společně si pohrály, předaly 
si dárečky a pak se rozešly do svých školek.  
Těšíme se na léto, kdy máme domluveno rozloučení, protože 
tyto děti čeká v září škola. Setkáme se v červenci na 
,,KORNOUTOVÉ SLAVNOSTI“, kterou se v Německu loučí 
předškoláci s mateřskou školou.   

 Miroslava Gruberová, DiS,   
vedoucí MŠ  

 
Projekt Ekozahrádka 
 
Obyvatelé Plesné si 
zajisté všimli, že 
dochází k radikálním 
změnám na školní 
zahradě. Tyto změny 
předcházejí přestavbě 
školní zahrady, která je 
plánovaná v rámci 
projektu s názvem Ekozahrádka, který bude realizován od 1. 4. 
2012 do 31. 10. 2012.   
Jde o  projekt z Fondu malých projektů v Euroregiu Egrensis a 
je součástí projektu na revitalizaci školní zahrady a jejího 
okolí. Výstavku, která mapuje jednotlivé kroky přeměny školní 
zahrady a prostranství mezi zahradou a bývalým obchodním 
střediskem, si můžete prohlédnout v základní škole. 
Do projektu jsou zapojeny dvě partnerské školy -  z Bad 
Brambachu a Plesné.  Školy se již nyní setkávají při různých 
akcích. V rámci projektu Ekozahrádka budou děti zapojeny do 
revitalizace školní zahrady, která vytvoří zázemí pro 
environmentální výuku. Během realizace budou postaveny 
bylinné záhony, vysázen sad a vytvořeno zázemí pro venkovní 
výuku. Projekt zahrnuje 3 společné aktivity dětí - vytvoření 
bylinné zahrady a sadu přátelství, společné exkurze a 
worskshop výroby přírodní kosmetiky. Ekozahrádku budou 
tvořit záhony, kde budou děti pěstovat bylinky, ze kterých 
následně budou vyrábět přírodní a kosmetické produkty. „Sad 
přátelství“ bude vznikat postupně společnou aktivitou obou 
škol. Při příležitosti setkání se děti budou učit sázet ovocné 
stromy. Během těchto činností si osvojí terminologii také 
v němčině. 
Na zahradě již byla zbourána kůlna, současný přístřešek na 
kola bude rozšířen na multifunkční přístřešek na kola, sběrné 
nádoby a menší venkovní učebnu pro žáky pracující na zahradě 
v případě špatného počasí. Přístřešek bude sloužit jako zázemí  
pro všechny aktivity výuky na zahradě. Zahrada bude otevřená, 
ale vymezena přírodním plotem. 
Výsledkem projektu je naučit děti vztahu k přírodě a přírodním 
produktům Projekt také vede k prohloubení spolupráce mezi 
školami v Plesné a Bad Brambachu a rozšíření společných 
aktivit. 

                                                    Mgr. Alena Jelínková 
 



květen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 3 

 
Dětská scéna 

 
V pátek 13. dubna se Klára Eliášová zúčastnila 
v Ostrově  krajského kola Dětské scény, což je celostátní 
soutěž v dětské recitaci. Ve velice silné konkurenci, kdy žáci 
základních  škol soutěží se žáky z uměleckých škol, se Klára 
neztratila a byla oceněna čestným uznáním. 

                                                    Mgr. Alena Brabcová 
Čtenářská soutěž ve Skalné 
 
17. 4. 2012 se žáci 2.– 4. tříd zúčastnili čtenářské soutěže ve 
Skalné. V letošním roce byly tématem pohádky.  V první části 
žáci četli text, ve druhé  vyplňovali test, který se týkal daného 
tématu.  Nejlépe se umístily  Markéta Kubátová ze  2. třídy, 
Adéla Dinnebierová  ze 3. třídy a Dominika Cetlová  ze 4. 
třídy, obsadily 2. místa.  
                                                                           Petra Dolejšová 

Den Země 
v Plesné 
 
Naše škola se 
v letošním roce 
opět připojila 
k tomuto dni 
výrazným 
činem pro 
město. Všichni 
žáci vyrazili do 
ulic  Plesné a 
Lomničky, aby 
vyčistili jejich ošklivá zákoutí. Na tuto akci byli náležitě 
vybaveni rukavicemi a igelitovými taškami.  
Rozdělili jsme si celé město na jednotlivé úseky. 1. třída prošla 
mezi paneláky, 2. třída zkontrolovala Vilovou čtvrť, 4. třída 
uklidila prostor Sibiře, 5. třída vyrazila do Lomničky. Žáci 2. 
stupně  zlidštili prostor nádraží, Šneků, hřiště na tzv. Bíláku, 
dále posbírali odpadky v  Celní ulici a na hraničním přechodu. 
Odpadu jsme sebrali velké množství a doufáme, že ho příští 
rok bude mnohem méně.  

 
P. S. Kdo ztratil mobil v dolní části Kostelní ulice, může se 
přihlásit na MěÚ. 
                                                                  Mgr. Alena Jelínková 
 
Divadlo Karlovy Vary 
 
Dne 25. dubna  žáci 1., 2. a 3. třídy zhlédli představení O 
Kvítkovi Vítkovi v divadle Husovka v Karlových Varech. 
Představení se velmi líbilo a žáci se těší na další dobrodružství 
s Kvítkem Vítkem, které se koná ke konci května.  
                                                            Třídní učitelky 1. stupně 
 

 
Turnaj v Coca Cola Cupu 
 
Dne 13. dubna jsme se zúčastnili předkola obnoveného turnaje 
v kopané Coca Cola Cupu. 
Los nám přisoudil soupeře ze ZŠ Hlávkova, Aš. Nejeli jsme 
k utkání jako favorité, přesto se nám podařilo po dobrém 
výkonu zvítězit 4:0. Postoupili jsme do hlavní soutěže a 
v prvním kole jsme 25. dubna narazili ve Františkových 
Lázních na soupeře ze ZŠ Františkovy Lázně, ZŠ Habartov a 
ZŠ Dolní Žandov. V turnaji jsme obsadili čtvrté místo. Zvítězil 
jasný favorit tohoto kola ZŠ Františkovy Lázně. V současné 
době nejsme schopni postavit mužstvo z osmé a deváté třídy a 
museli jsme povolat i hráče z šesté a sedmé třídy, což byl 
oproti soupeřům náš handicap. Přesto jsme s ostatními soupeři 
drželi krok a prohráli jsme všechny zápasy rozdílem gólu. 
                                                             Ing. Ivan Rambousek 
 
Dobře placená procházka 
 
Poslední březnový den navštívili žáci 9. a 8. ročníku naší školy 
divadelní představení Západočeského divadla v Chebu 
s názvem Dobře placená procházka. Jednalo se o adaptaci 
staršího muzikálu divadla Semafor. Přestože nás zprvu 
provázely obavy, jak toto pro mládež trochu netradiční 
muzikálové představení žáci přijmou, děti byly po skončení 
představení přímo nadšeny. Ocenily ho bouřlivým potleskem a 
je třeba říci, že nebývá zvykem, aby po celou dobu byli všichni 
diváci v hledišti do takové míry zaujati a sledovali představení 
v naprosté tichosti. 
Velmi netradiční byla pro žáky přítomnost živého orchestru a 
velmi oceňovali také pěvecké výkony chebských herců. Za 
pochvalu stojí jistě i velmi hezká scéna. Blízké bylo nejen 
nadčasové téma, které sami žáci v pozdější diskuzi shrnuli do 
otázky „ Co všechno je člověk ochoten udělat pro peníze?“, ale 
i současně vyznívající humor a jemná nadsázka, které se 
prolínaly celým dějem. 
 Celkově hodnotili žáci představení jako jedno z nejhezčích, 
které v tomto školním roce zhlédli, a vyjádřili přání, aby se 
podobné akce mohli ještě v budoucnu zúčastnit. 
 
Testování COMDI 
Stejně jako minulý rok se naše škola zúčastnila testování 
profesní orientace žáků 8. ročníku. Akce probíhala v rámci 
projektu COMDI – Správná volba povolání jako začátek dobré 
kariéry. Do projektu je škola zapojena již druhým rokem a po 
jeho vypršení by v aktivitě ráda pokračovala i nadále 
prostřednictvím výchovného poradce. 
Testování probíhalo ve třech fázích, a to 4. 4., 19. 4., 27. 4. 
2012. 
Nejprve žáci absolvovali dvě motivační hodiny, ve kterých se 
seznámili s účelem a průběhem testování a vyplnili vstupní 
dotazník. Ten byl dále počítačově zpracován.  
V další fázi proběhlo vlastní testování, které u každého žáka 
trvalo cca tři vyučovací hodiny. Součástí testu bylo nejen 
ověření znalostí žáků z oblasti českého jazyka, matematiky a 
jejich všeobecného přehledu, ale také zjišťování jejich zájmů, 
osobnostních vlastností, temperamentu a též schopnost 
koncentrace, koordinace apod. 
Poslední fází pak byly vlastní interpretace výsledků tak, jak je 
zpracoval školený vyhodnotitel. Interpretace probíhaly 
individuálně, s každým žákem samostatně. Výsledky byly žáky 
přijímány pozitivně, můžeme tedy oprávněně doufat, že stejně 
tak jako v minulém roce pomohou studentům v rozhodování o 
jejich dalším profesním zařazení. 
 
                                                                   Bc. Lenka Burianová 



květen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 4 

 
O Plesenský výšlap byl letos enormní zájem 

 
Na druhý ročník nové turistické akce Plesenský výšlap si v 
sobotu pátého května našlo cestu přes 150 turistů a cyklistů 
nejen z Plesenska a Chebska, ale také ze Sokolovska, 
Karlovarska, Aše a Mariánských Lázní. Díky spolupráci města 
Plesná s Klubem českých turistů Union Cheb se o výšlapu 
dozvěděla širší turistická veřejnost, a tak se na startu zapsali 
kromě turistů z Karlovarského kraje také pěší z Plzně a 
Pardubic. 
Oproti prvnímu ročníku byly pro účastníky připraveny 
novinky, obvyklé na zavedených pochodech. Na výběr bylo ze 
dvou 
pěších tras 
a tří tras 
pro 
cyklisty, 
účastníci 
získali 
otisk 
nového 
razítka 
pochodu, 
jehož 
autorem je 
žákyně 
plesenské 
základní školy Lýdie Kulová, a v cíli pamětní list s turistickou 
magnetkou vydanou k příležitosti Plesenského výšlapu. 
Protože se místních turistických a sportovních aktivit hojně 
účastní děti a mládež, uspořádali pro ně pořadatelé za 
spolupráce Dětského domova Plesná podél 15km trasy soutěž s 
názvem Putování za Isaacem Mayerem Weissem. Právě dětský 
domov, jehož zaměstnanci a děti se na organizaci výšlapu do 
značné míry podíleli, byl patronem soutěže, jejíž náplní byl 
kvíz lesní moudrosti, poznávání měst Karlovarského kraje či 
stop zvířat nebo úkoly spočívající ve střelbě na plechovky v 
Křižovatce či sestavení Davidovy hvězdy u židovského 
hřbitova v Lomničce. 
Turisté při dopoledním putování lehkým terénem prošli místní 
část Plesné Šneky, lesem došli kolem Šneckého rybníka do 
Velkého Luhu a odsud již do Křižovatky, kde na ně čekalo 
občerstvení z Řeznictví u Ušáků a nahlédnutí do právě 
rekonstruovaného kostela ze 13. století. Po staré polní a lesní  
cestě se dostali do Lomničky, kde se mohli seznámit s historií 
zdejší židovské obce a životem rabína a amerického 
židovského reformátora Isaaca Mayera Weisse, hlásícího se   
původem k obci Steingrub (Lomnička). Kdo měl dost sil, došel 
kolem kostela z 19. století do Vackova a Smrčiny. Než turisté 
dorazili do cíle na fotbalové hřiště v Plesné, mohli si v klidu 
projít místní vilovou část Sibiř.  

 

Do cíle si ale bylo dobré pospíšit, protože po celé dopoledne 
vykukující slunce zatáhly mraky a nebe hrozilo deštěm. Ten 
naštěstí přišel, až když byla většina účastníků na fotbalové 
terase a v občerstvovně. Zde se o jídlo postarali fotbaloví 
činovníci TJ Jiskra Plesná a ženy ze Svazu postižených 
civilizačními chorobami Plesná. Nezbytností byla živá hudba, a 
tak si nezdolní turisté ještě zatancovali při zpěvu Šedých 
vlků.       
Třetí ročník výšlapu se odehraje na trasách v okolí  Plesné v 
příštím roce opět první květnovou sobotu. 
                                                                               Pavel Sýkora 

 
 

Oznámení o vyhlášení  
konkursního řízení   

   
Starosta města Plesná dle  § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní řízení 
ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje  
konkurs  na  obsazení funkcí ředitelů: 
 
- Základní školy a mateřské školy Plesná 
- Základní školy praktické Plesná  

 
Požadavky: 
 
 1) předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činností   
     ředitele školy podle zákona č. 563/2004 Sb.,  
     o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů,  
     v platném znění, 
2)  znalost školské problematiky a předpisů daného typu školy,  
     školského zařízení, 
3)  organizační a řídící schopnosti, 
4)  dobrý zdravotní stav, 
5)  občanská a morální bezúhonnost. 
  
Náležitosti přihlášky a termíny podání žádostí  najdou 
zájemci na  úřední desce MěÚ Plesná nebo  
na  www.mestoplesna.cz  
 
Předpokládaný nástup na pracovní místa ředitelů:  1. 8. 2012 
 

 



květen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 5 

 

Soutěž ,,Umíme to s počítačem“ 
v Mariánských Lázních 

 
Dne 19. 4. 2012 Pavel Šivák z 9. třídy a Mária Balogová z 8. 
třídy reprezentovali naši ZŠ praktickou z  Plesné v okresní 
soutěži ,,Umíme to s počítačem“ v Mariánských Lázních. 

 
Soutěž se skládala ze 4 částí. V první soutěžící 
pracovali s programem M.Word, dále vyhledávali informace na 
Internetu. Nejsložitější byla letošní novinka, prezentace 
v programu Power Point na téma Karel IV. Nakonec  družstva 
absolvovala každoroční vědomostní test všeobecných znalostí 
s počítačovou problematikou.  
 

Po loňském vítězství našich 
žáků v této soutěži se nám 
letos bohužel prvenství 
nepodařilo obhájit. Poněvadž 
jsme měli stejný počet bodů 
s družstvem z Aše, rozhodl 
čas. Protože byl náš tým o 2 
minuty pomalejší, obdržel 
cenu útěchy za 4. místo. 
Vítězství si tentokrát odnesli 
žáci z Mariánských Lázní. 
 
                        Mgr. Z. Diviš 
                     učitel informatiky 

 

Pálení čarodějnic 
 
V pondělí 30. dubna  
vzplál opět po roce u 
hasičárny táborák. 
Letos po delší době 
uspořádal Sbor 
dobrovolných hasičů 
Plesná i lampiónový 
průvod. Dospělých a 
hlavně dětí 
s lampióny  se na 
náměstí Ve Šnekách 

sešlo až nečekaně hodně. 
Hasiči pro ně měli 
připravené dárky – svítící 
náramky a lízátka na cestu. 
V průvodu se sešlo i 
několik opravdu „pěkných“ 
čarodějnic. U hasičárny 
čekal obvyklý program: 
hořící táborák, hudba a 
tanec ve stanech, 
občerstvení i promítání 
pohádek. Návštěvníci se 
nakonec dočkali i 

slibovaného deště,  ale v pozdních hodinách už nikomu nevadil 
a ani neubral na dobré náladě. SDH Plesná děkuje městu 
Plesná za finanční příspěvek.                                               /red/ 
 

Stavění májky a pálení čarodějnice - 
tradice stále živá 

 
Na 30. dubna se vždy těší všichni - malí i velcí. Děti mohou 
beztrestně běhat venku do noci, dospělí se do rána bavit. To 
nejdůležitější - postavit májku a upálit čarodějnici - je plně v 
režii Lomničanů. Tak jako chlapi musí připravit táborák a 
strom na májku, tak musejí děti májku ozdobit a hranici osadit 
čarodějnicí.  
Tak se stalo i 
tentokrát, posezení a 
tancování u 
táborového ohně s 
nezbytným fotbalem 
starých s mladými 
(což se později 
zvrtne na všichni 
proti všem) má v 

Lomničce u Plesné několik desítek 
let dlouhou tradici. 
Letos teklo proudem točené pivo 
(namísto lahvového) a kromě 
špekáčků měly úspěch domácí 
buchty a dorty s kávou.  
Uplynulá filipojakubská noc byla 
nejen chutná, ale také zábavná. S 
pokročilou noční dobou se zelený 
pažit proměnil v taneční parket a lidé 
zpívali a tancovali za doprovodu 
takových hvězd, jako jsou Michal 
Tučný s Michalem Davidem a 
Olympicem. 
                                   Pavel Sýkora 
 



květen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 6 

 

Nejmladší fotbalisté v Plesné 
 
Skončila nám zimní příprava a začíná jarní sezóna. Proto bych 
chtěl seznámit veřejnost s tím, co dělal náš tým přes zimu. 
Mimo to, že jsme pravidelně jednou týdně trénovali ve školní 
tělocvičně, jsme se zúčastnili během zimy pěti halových 
turnajů. V nich jsme získali jednou pohár za druhé místo a 
Vašík Panuška dvakrát získal pohár pro nejlepšího hráče a 
střelce turnaje. Václav Panuška a Matěj Paulovič byli vybráni 
do okresního výběru, kde hráli proti výběru Karlových Varů, 
kde vysoce vyhráli a oba dva výborně reprezentovali plesenský 
fotbal, za což jim patří dík.  

 
  
Nyní nám začíná jarní část sezóny, kde nás čekají tito soupeři: 
Hazlov, Fr. Lázně, Velká Hleďsebe, L. Kynžvart a Drmoul. 
Doufám, že se nám proti těmto soupeřům bude dařit a že 
uhrajeme dobré výsledky. V neposlední řadě bych chtěl pozvat 
plesenskou veřejnost 27. 5. 2012 od 9:00 hod. na místní 
fotbalové hřiště, kde budeme pořádat turnaj s již uvedenými 
soupeři. Byli bychom rádi, kdyby nás přišlo v našem úsilí 
podpořit co nejvíce plesňáků.      
               /FŠ/ 
 

Centrum pro zdravotně postižené 
Karlovarského kraje 

 
Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje je 
organizací poskytující  služby osobní asistence, půjčování a 
prodej zdravotních pomůcek, sociální, právní a psychologické 
poradenství. Umožňuje také velice oblíbené volnočasové 
aktivity zdravotně postiženým a seniorům. Každoročně je 
pořádán ples Harmonie, zájezd do Aquaparku 
Weiden a také pobytový zájezd do  Itálie. Letos již 
popáté pořádaný zájezd bude probíhat v termínu od 
25. 5. do 3. 6. Za velmi přijatelnou cenu 3850 Kč za 
dospělou osobu a 3450 Kč za dítě do 15 let. 
Ubytování je zajištěno v apartmánech v městečku 
Rosolina Mare, které se nachází v chráněném území 
přírodního parku Delta řeky Pád. Mimo překrásné 
přírody nabízí Rosolina Mare také řadu obchodů, 
restaurací, pizzerií a cukráren, půjčovny kol, minigolf 
a mnoho dalších atrakcí. Proto neváhejte a 
kontaktujte nás v některé z našich poboček nebo na 
tel. číslech 354 433 024 a 602 340 483.    
                          
                                                                   /CPZP KK/           
 
 

 

Světový den chůze a pochod  
Májovým Chebskem 

 
Na druhý květnový víkend připravili chebští turisté pro 
veřejnost hned dvě turistické akce – na pátek 11. května 2012         
11. ročník Světového dne chůze, na sobotu a neděli 12. a 13. 
května pak 16. ročník pochodu Májovým Chebskem. 
Pořadatelem obou akcí je KČT Union Cheb a shodné pro ně je 
i místo startu a cíle – budova Integrované střední školy, 
Komenského 29 (v parku pod mateřskou školou). 
Pro zájemce o turistiku – a to jak pěší, tak i cyklo – budou 
připravené trasy v délkách od 4 do 50 km, respektive od 30 do 
110 km. Na start lze přijít v pátek od 17 do 19 hodin, v sobotu i 
v neděli od 6:30 do 9:00 hodin. Do cíle je potřeba dorazit 
v pátek do 22, v sobotu do 24 a v neděli do 13 hodin. 
A jak bude vše probíhat? Na startu dostane každý po zaplacení 
startovného, které podle zvolené trasy činí 15 - 30 Kč, popis 
trasy s mapkou a může se vydat na trasu. Na ní na obsazené 
kontrole obdrží drobné občerstvení, které je v ceně startovného, 
a ti, kteří úspěšně dorazí až do cíle, se mohou těšit na 
samolepku pochodu a pamětní list. 
Doporučené trasy pochodu letos povedou v sobotu na Komorní 
hůrku a Františkovy Lázně, v neděli k Jesenické přehradě a do 
Starého Hrozňatova. To ovšem neznamená, že jinam se 
vypravit nemůžete, stačí se jen dohodnout s pořadateli. 
I letos pamatovali pořadatelé na vzdálenější účastníky a po 
dobu konání obou akcí pro ně zajistili ubytování ve školní 
tělocvičně. Spí se na podlaze, nutný je proto vlastní spací pytel 
a karimatka. 
A pořadatelé pamatovali i na rodiče s dětmi – na 
čtyřkilometrovou trasu se mohou vydat pěšky i s malými dětmi 
a sjízdná je i pro kočárky. 
Kdo dočetl až sem, měl by již vědět vše potřebné. A kdybyste 
se přece jen ještě na něco kolem pochodu chtěli zeptat, stačí 
napsat na adresu: vitlodr@seznam.cz. 
                                                       /Vít Lodr, KČT Union Cheb/ 
 

Rybářské závody 
 
V sobotu 5. května 2012 pořádal Český rybářský svaz Plesná 
tradiční závody ve Velkém Luhu na rybníku Cézar. Rybářům 
přálo nejen pěkné počasí, ale i štěstí. Zúčastněných 33 rybářů 
z Plesné i okolí vylovilo 40 kaprů a jednoho amura. Na závěr 
soutěže mohl předseda svazu předat nejen hodnotné ceny, ale i 
putovní pohár. Ten za 1. místo získal pan Bouda ze Skalné 
s největším úlovkem /kapr 50 cm/. 2. místo obsadil pan 
Antonín Judytka z Plesné, který ulovil devět kaprů o celkové 

délce 399 cm. 3. 
místo patřilo panu 
Delingerovi ze 
Skalné se čtyřmi 
kapry o délce 178 
cm. 4. a 5. místo 
získali současně 
Lukáš Dinga 
z Plesné a pan 
Vavrica ze Skalné 
/každý čtyři kapry 
o celkové délce 
172 cm/.  
                                                                                           
                      /red/ 



květen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 7 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 
  
     V měsíci dubnu  2012 oslavili významné  
         životní výročí tito občané Plesné: 

 

Totík  Vasil 
Rangel  Bohumil 
Šrámková  Jaruška 
Kotva   Karel 
Tippnerová  Marie 
Stručková  Anna 
Duková  Anna 
Kůta  František 
Endlerová  Hana 
Zádrapová  Gizela 
Haberlová  Eva 
Poprocká  Marie 
Hanzalová  Marie 
Utíkal  Eduard 
Dojčarová  Marie 
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme  
                                         (red. a SPOZ) 
 
 
 

POZVÁNKA 
 

Město Plesná a MO Českého svazu žen 
 

zvou 
 

v sobotu 19.  května 2012 od 9.00 hodin  
 

na 
 

PLESENSKÝ   JARMARK 
 

který se uskuteční 
 

na Náměstí Svobody 
 

       - stánkový prodej, kolotoče, autodrom,  
    

       -  v MKS  zábava a občerstvení 
 

      -  v 11.00 vystoupí taneční skupina  
                  TRNKY - BRNKY 
 
 

 
 

 

Městská knihovna Plesná 
 

  Knižní novinky za měsíc květen  2012 
 
Beletrie pro dospělé: 
 
Austin  P. - Něco na bolest 
Cokk R. - Agónie 
Dekker T. - Hřbitov pátera Hansena 
Fielding  J. - Trest života 
Gaskell E. - Cranford 2.  
Giacobini S. - Zavři oči 
Harding P. - Tuláci 
Hastings M. - Válečníci 
Havel V. - Hry 2. 
Higgins C. M. - Vánoční loterie 
Jandová L. - Penelopea 
Janečková K. - Temnota 
Janouchová  K. - Ukradené dětsví 
Kačírková E. - Diamantová Lily 
Kammener I. - Varus 
King S. - Černočerná tma 
Koernerová H. - Pozlacená klec 
Meyer S. - Krátký druhý život Bree Tannerové 
Müller K. - Úkryt v lese 
Nesbö  J. - Nemesis 
Stainforth A. - Karolínina pomsta 
Stainforth  A. - Krásná Karolína 
Stallwood V. - Prokletá sbírka. Oxfordské zločiny 
Stoker  B. - Klenot sedmi hvězd 
Wallace C. - Komtesa 
Walls  J. - Skleněný zámek 
Weiss S. C. - Poslouchej, zabíjej, nebo zemři 
Zevin G. - Někde jinde 
 
Beletrie pro děti: 
 
Černý J. - Obrázky z československých dějin 
Fučíková  R. - Historie Evropy 
Ježková A. - Baba Jaga, kostlivá noha 
Malý Radek- Listonoš vítr 
Prineas  S. - Konyvran 
Prineas  S. - Konyvran. Čarodějův zloděj 
Prineas  S. - Konyvran. Plameny 
 
Naučná literatura: 
 
Šedivý Z. F. - Uranový gulag 
Toufar P. - Podvodníci na Hradě 
Urquart R. E. - Arnhem 
 
      

 

 



květen 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 8 

            PPrr ooggrr aamm    pplleesseennsskkééhhoo    kkiinnaa    
nnaa    mměěssíícc    kkvvěětteenn  22001122    

 
18. května – pátek v 19.00  hodin 
PAŘBA  VE  VEGAS  
Rozloučit se se svobodou ve velkém stylu? To jde jen ve 
Vegas! Komedie USA. 
Do 12ti let nevhodné, titulky, 100 minut 
Vstupné: 35,- + 1,- Kč 
 
16. května – středa v 17.00 a v 19.00 hodin 
ALVIN  A  CHIPMUNKOVÉ - 3 
Tentokrát si naši hrdinové užívají prázdniny na luxusní 
lodi, ale svým dováděním  tady obrátí vše vzhůru nohama 
během chvilky. 
Přístupné, česky mluvené, 85 minut 
Vstupné: 32,- + 1,- Kč 
 
30. května – středa v 17.00 a v 19.00 hodin 
TOY   STORY   3 – PŘÍBĚH  HRAČEK 
Chlapec Andy už dávno vyrostl a jeho kdysi oblíbené 
hračky čeká nejistá budoucnost. Hlavně musí držet 
pospolu, aby mohly čelit novým nástrahám. Přístupné, 
česky mluvené, 100 minut 
Vstupné: 32,- + 1,- Kč  

 

 

I N Z E R C E   
  
  
Poskytuji Rychlou půjčku do domácnosti. Pouze v Plesné. 
Tel. 604 693 674 
 
Pronajmu byt 1+1 v panelovém domě v Plesné, Kostelní ulice  
telefon 774062882 
 
Prodám byt 4 + 1 v panelovém domě v ulici 5. května. Cena 
dohodou. Tel: 731 183 361 
 
Prodám RD v Plesné 4+1 s možností půdní vestavby. 
Dům má novou střechu, elektřinu 220/380 V, plast. okna  
i dveře, voda + odpady v plastu, obecní vodovod a kanalizace, 
2 WC s koupelnou, topení na TP v mědi, internet, satelit. 
Cena: 1.550.000,-- Kč    Tel.: 608 065 421 
 
Prodám stavební parcelu na stavbu rodinného domu o výměře   
1 100 m2 v Plesné.  Inženýrské sítě jsou na hranici pozemku.   
 Informace na telefonu 737 067 684.  
 

 
 
 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 15. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Měsíčník  Plesenské noviny vydává  Městský úřad Plesná,  za podpory firmy GTS – Global Transaction Systém CZ s.r.o. 
Registrační číslo 13/99, Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 525, fax  354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 

 


